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رصد هفتگی بين الملل اندیشکده حن

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت۱۴۰۲

این خبرنامه به رصد و تحلیل موضوعات بين المللی  در کشورهای آذربایجان، چین، افغانستان و روسیه می پردازد.

  (CPEC ) چین گانگ» و «بلاول بوتو زرداري»، وزراي خارجه پکن و اسلام آباد در بیانیه اي مشترك اعلام کردند که پروژه کریدور اقتصادي پاکستان و چین»
را به افغانستان گسترش خواهند داد. پیش از این نیز «شهباز شریف»، نخست وزیر پاکستان و «شی جین پینگ»، رئیس جمهور چین، درباره حضور افغانستان 

در کریدور اقتصادي 60 میلیارد دلاري مشترك این دو کشور، توافق کرده بودند. / صداي افغان (آوا)

افغانستان به پروژه کریدور اقتصادي پاکستان و چین می پیوندد

اداره بازرسی ویژه آمریکا در امور بازسازي افغانستان موسوم به «سیگار» هشدار داد که اگر زنان در سازمان هاي غیردولتی در افغانستان استخدام نشوند، 
آمریکا برخی از کمک ها و برنامه هاي خود را در این کشور تعلیق خواهد کرد. این موضع آمریکا در حالی است که بر اساس گزارش سازمان ملل، 6 میلیون 

نفر از مردم افغانستان در آستانه قحطی قرار دارند. / تسنیم

کمک هاي بشردوستانه؛ ابزار آمریکا براي فشار به طالبان

چین سال گذشته حدود 2 میلیارد دلار در صنعت نیمه هادي خود سرمایه گذاري کرده است. اگرچه این میزان از سرمایه گذاري در مقابل حمایت 
76 میلیارد دلاري ایالات متحده از صنعت نیمه هادي ناچیز است؛ لیکن این میزان تنها قسمتی از کل سرمایه گذاري چین در بخش نیمه هادي ها 

بوده و بخش اعظم آن به صورت پنهانی انجام می شود. / تامز هاردوِیر

رقابت نامحسوس چین با ایالات متحده در صنعت نیمه هادي

وزیر امورخارجه ایالات متحده، روز دوشنبه یازدهم اردیبهشت، با هدف کاهش تنش در منطقه ي قفقاز جنوبی با وزراي خارجه ارمنستان و آذربایجان 
دیدار کرد. بر اساس ادعاي واشنگتن، حل «مناقشه قره باغ» از طریق مذاکره، محوریت این دیدار بوده است. این دیدار نشان از تمایل ایالات متحده براي 

اثرگذاري در تحولات قفقاز جنوبی دارد./ چنل نیوز ایِژا

میانجیگري آمریکا در مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان

عربستان سعودي 12 فروند ناوشکن «D052» از چین خریداري می کند تا به قدرت برتر دریایی در منطقه غرب آسیا تبدیل شود. بلافاصله پس از 
انتشار این خبر، وزیر دفاع آمریکا ضمن ابراز نگرانی اظهار داشت که ایالات متحده این اقدامات را از نزدیک دنبال خواهد کرد./ لاي تایمز

عربستان مشتري تازة ناوشکن پرقدرت چینی
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https://www.laitimes.com/en/article/4imyv_4z98y.html

https://www.channelnewsasia.com/world/armenian-azerbaijani-foreign-ministers-hold-talks-us-over-karabakh-dispute-3457186

https://www.tomshardware.com/news/china-poured-nearly-dollar2-billion-into-its-own-semiconductor-industry-last-year

https://tn.ai/2890703
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 TEU با توجه به تاثیر تحریم ها بر اقتصاد روسیه، بندر تجاري «ولادي وستوك» با توسعه تجهیزات کانتینرسازي تا سال 2025، ظرفیت خود را تا 1 میلیون
افزایش می دهد. در سه ماه اول سال 2023، ظرفیت کل این بندر با 5 درصد افزایش به 3.2 میلیون تن و جابجایی کانتینرها با افزایش 11 درصدي به 

213.1 هزار TEU رسید. این روند، تخصصی شدن بندر «ولادي وستوك» به سمت حمل و نقل کانتینر را تأیید  می  کند. / پورت نیوز

حرکت روسیه به سمت توسعه بنادر شرقی

راهبرد جدید آمریکا در افغانستان؛ امنیت زدایی اقتصادي و سیاسی

خروج سراسیمه ایالات متحده از افغانستان در ماه اوت سال 2021، آخرین صفحه از دوران اشغالگري 20 ساله این کشور در افغانستان 
را رقم زد. اشغالی که به روایت «جو بایدن»، علی رغم اینکه بیش از 2 تریلیون دلار یا به عبارتی روزانه 300 میلیون دلار براي آمریکا 
هزینه داشته، دیگر منافع ایالات متحده را تامین نمی کرد.1  اکنون با گذشت بیش از یک سال و نیم از بازگشت طالبان به قدرت، نحوه 
کنشگري ایالات متحده در افغانستان نشان از این واقعیت دارد که این کشور همچنان اهمیت زیادي براي ایفاي نقش مؤثر در 
افغانستان قائل است. توضیح آن که ایالات متحده به علت هزینه هاي زیاد جنگ افغانستان و ناکامی در نیل به اهداف، سعی دارد تا 
با ایفاي نقشی غیرمستقیم، تحولات افغانستان را مطابق با منافع حیاتی خود یا حداقل به ضرر رقبا مدیریت کند. از سوي دیگر، 
کشورهاي همسایه افغانستان نیز سعی دارند تا با برگزاري نشست هاي منطقه اي، بین خود هماهنگی ایجاد کرده و از تبعات اقدامات 

ثبات زداي ایالات متحده بکاهند. 
آمریکا براي درگیرکردن بازیگران رقیب خود در زمین پُرمخاطره افغانستان و یا حداقل جلوگیري از انتفاع رقبا از ذخایر معدنی آن، از 
دو اهرم فشار «اقتصادي» و «سیاسی» استفاده می کند. ایالات متحده با انسداد سوئیفت و بلوکه کردن 7 میلیارد دلار از دارایی هاي 
بانک مرکزي افغانستان2، اقتصاد این کشور را در سطح بحرانی نگه داشته و هم زمان با مدیریت کمک هاي بشردوستانه، به صورت 
تدریجی به اقتصاد آن پول تزریق می کند. چنین عملکردي در درجه اول اقتصاد افغانستان را به کمک هاي غربی وابسته تر خواهد کرد 
و هم زمان با گسترش فقر، زمینه هاي پیوستن مردم فقیر به گروه هاي تروریستی براي امرار معاش را فراهم می سازد. با استناد به 
مواضع مقامات روسیه3 و ایران4، آمریکا از گروه هاي تروریستی براي ثبات زدایی از افغانستان استفاده می کند و علاوه بر این، حامیان 
حکومت قبلی را براي مبارزه مسلحانه با طالبان به افغانستان گسیل می دارد.5  در این شرایط، هم افزایی کشورهاي ایران، چین6 و 

روسیه به منظور تامین امنیت در افغانستان به صورت مشترك، از اولویت هاي اقدامات ثبات ساز در این کشور است.
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شرکت انرژي هسته اي امارات متحده عربی که مسئولیت توسعه بخشی به انرژي هسته اي این کشور را بر عهده دارد، سه توافق نامه با سازمان هاي انرژي 
هسته اي چین امضا کرده است. امارات در نظر دارد 6 درصد انرژي مورد نیاز خود را از انرژي هسته اي تأمین کند. / نشنال نیوز

امارات سه توافق نامه هسته اي با چین امضا کرد

 1. سایت رسمی کاخ سفید  
2. نیویورك تایمز  

3. طلوع نیوز  
4. تسنیم

5. اسپوتنیک  
 6. کشور چین با در اختیار داشتن امتیاز استخراج «معدن مس عینک» و همچنین «حوزه نفت و گاز آمودریا»، یکی از ذي نفعان مهم ثبات و امنیت  

در افغانستان است؛ علاوه بر این، چین به تازگی سرمایه گذاري 10 میلیارد دلاري در «ذخایر لیتیوم» افغانستان را به طالبان پیشنهاد کرده است

 1. سایت رسمی کاخ سفید  
2. نیویورك تایمز  

3. طلوع نیوز  
4. تسنیم

5. اسپوتنیک  
 6. کشور چین با در اختیار داشتن امتیاز استخراج «معدن مس عینک» و همچنین «حوزه نفت و گاز آمودریا»، یکی از ذي نفعان مهم ثبات و امنیت  
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